
 

 

    Regione Piemonte                                                                     Provincia di Vercelli 
                                                                            

COMUNE DI PEZZANA 
Via G.Matteotti, 50 – PEZZANA (VC) 

                                                                            

Servizio Polizia municipale 

Responsabile BONDESAN STEFANO 
DETERMINAZIONE n° 23 del 08/04/2024 

OGGETTO: 

Servizio di assicurazione RCA auto Polizia Locale 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina n° G.C. 30 del 24/05/2023 quale assegnazione della 
Responsabilità dei Servizi, nonché la deliberazione della Giunta comunale n° 1 del 9.01.2024, con la quale è 
stata assegnata la gestione dei capitoli di entrata e di spesa per il triennio 2023/2025.  
 
DATO ATTO CHE il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale. 
 

RICHIAMATA la determinazione nr. 2 del 23/01/2024 dell’infrascritto Responsabile del Servizio 
Personale con la quale veniva nominato il Sig. Sonzogni Riccardo in qualità di RUP per questo 
Comune, per la gestione dei procedimenti di competenza dei Servizi di Polizia Locale e Commercio; 
 
VISTA l’offerta presentata in data 08/04/2024 al protocollo 1198 del Comune di Pezzana dalla 
Ditta ASSIPOINT SERVIZI ASSICURATIVI S.r.l. con sede legale in Via Tortona, 31 15121 Alessandria 
(Al) P. IVA – C.F. 02659740068; 
 
CONSIDERATO CHE si tratta di spesa inderogabile, poiché il veicolo è un bene necessario ed 
indispensabile per lo svolgimento del Servizio di Polizia Locale e pertanto si rende necessario 
procedere all’impegno di spesa; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n°65 del 23/10/2023, con la quale si è stipulata 
apposita convenzione con la Provincia di Vercelli al fine di destinare a favore dell’organo 
accertatore, con opportuna rendicontazione, i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie 
derivanti dall’accertamento dei limiti di velocità massimi stabiliti dall’articolo 142 del d.lgs. n. 
285/1992, attraverso l'impiego di apparecchi o di sistemi di rilevamento della velocità ovvero 
attraverso l'utilizzazione di dispositivi o di mezzi tecnici di controllo a distanza delle violazioni ai 
sensi dell'articolo 4 del decreto-legge 20 giugno 2002,n. 121, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 1° agosto 2002, n.168, e successive modificazioni; 
 
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 9, c. 1, lettera A), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
ACCERTATO CHE la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 2 del D.L. n° 78 del 1.7.2009 e s.m.i.; 
 
RAVVISATA la propria competenza in materia, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei 
commi 2 e 3 dell’art. 107, del comma 2 dell’art. 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n°267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000; 
 

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pezzana.  Responsabile Procedimento: SONZOGNI Riccardo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

TENUTO CONTO che è stato acquisito il DURC protocollo INAIL _41770963 con esito positivo per il 
controllo della regolarità contributiva valido fino alla data del 12/04/2024 relativi alla Ditta 
ASSIPOINT SERVIZI ASSICURATIVI S.r.l. con sede legale in Via Tortona, 31 15121 Alessandria (Al) 
P. IVA – C.F. 02659740068; 

D E T E R M I N A  

1) DI DARE SEGUITO a quanto esposto in narrativa, affidando il servizio alla Ditta ASSIPOINT SERVIZI 
ASSICURATIVI S.r.l. con sede legale in Via Tortona, 31 15121 Alessandria (Al) P. IVA – C.F. 
02659740068; 

2) DI IMPUTARE la spesa di € 825,00 al capitolo 1044 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024. 

CIG CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

B04C33B5B1 01011 110 U.1.10.04.01.003 111 825,00 

 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024. 

4) DI DARE ATTO che si provvederà all’emissione dei relativi mandati di pagamento con versamento 
diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter DPR 633/72. 

5) DI PROVVEDERE, esperiti con esito positivo gli adempimenti  in materia di Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC),  alla liquidazione di quanto sopra a presentazione di regolare fattura 
previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito 
nonché di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti. 

6) DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 

7) DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.147bis, comma 
1, del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000, introdotto dall’art.3 del D.L. 174/2012, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

8) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016); 

9)    DI ASSOLVERE agli obblighi previsti dall'art.23 del D.Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito 
internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti 
in formato tabellare aperto di procedere in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 

10) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, di non trovarsi in alcuna delle situazioni di 
conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni 
attribuite al responsabile del presente procedimento 

 

                    Il Responsabile del Servizio 
         BONDESAN STEFANO 

                         ________________________ 

      

 


